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Gráfico N°1: CEM implementados según año (1999 -2025/a) 
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 CENTROS EMERGENCIA MUJER 
IMPLEMENTADOS 

JUNIO - 2025 

Presencia del MIMP a nivel nacional I. 

Hasta el mes de junio del 2025, el MIMP ha 
implementado 242 CEM Regulares, 5 CEM 
7x24, 185 CEM en Comisaría y 1 CEM en 
Centro de Salud, llegando a un total de 433 
CEM a nivel nacional, con presencia en el 100% 
de las provincias del País. 
 

Los departamentos coberturados con algún 
CEM en Comisaría son: Amazonas (2), Ancash 
(8), Apurímac (5), Arequipa (13), Ayacucho (3), 
Cajamarca (3), Callao (4), Cusco (8), 
Huancavelica (3), Huánuco (3), Ica (11), Junín 
(6), La Libertad (8), Lambayeque (9), Lima 
(Metropolitana (40), Provincia (11)), Loreto (3), 
Madre de Dios (1), Moquegua (3), Pasco (3), 
Piura (10), Puno (7), San Martín (8), Tacna (5) 
y Tumbes (4), Ucayali (4); y con un CEM en 
Centro de Salud en Piura. Como se muestra 
en el mapa. 

 

     /a CEM implementados al 30 de junio 2025 
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Fuente: UAS – AURORA   

Elaboración: SGEC- UPPM - AURORA 

                  Cuadro N° 1:  Resumen de CEM implementados (1999 – 2025/a) 
 

Año 
Nº de CEM Implementados 

Nº de CEM 
(Acumulado) Regulares y 7x24 Comisaría Centro de Salud 

1999 13 - - 13 

2000 16 - - 29 

2001 4 - - 33 

2002 3 - - 36 

2003 2 - - 38 

2004 2 - - 40 

2005 2 - - 42 

2006 6 - - 48 

2007 19 - - 67 

2008 22 - - 89 

2009 0 - - 89 

2010 25 - - 114 

2011 34 - - 148 

2012 27 - - 175 

2013 25 - - 200 

2014 26 - - 226 

2015 12 - - 238 

2016 7 - - 245 

2017 0 50 0 295 

2018 0 50 1 346 

2019 0 50 0 396 

2020 0 20 0 416 

2021 0 14 0 430 

2022 0 0 0 430 

2023 2 1 0 433 

2024 0 0 0 433 

2025/a 0 0 0 433 

 
     /a CEM implementados al 30 de junio 2025. 


